Monterings- och bruksanvisning

Pallstall Omega




Verktyg for montage

13 mm sexkanthylsor

16 mm sexkanthylsor

17 mm sexkanthylsor

18 mm sexkanthylsor

19 mm sexkanthylsor (Stolpskydd, Pakérningsskydd)
6 mm insexbits (Stolpforstarkningar, Pdkorningsskydd)
T25 torxbits (vertikalt genomféringsskydd)

T30 torxbits (langsidesinlagg)

10 mm betongborr

12 mm betongborr (Stolpskydd, Pakérningsskydd)
Skruvdragare

Vattenpass alt. linjelaser.

Borrhammare alt. slagborrmaskin

Hammare

Betonggolv

Betongkvalitén skall vara minst C 25/30.

Rorelsefogar i betonggolv fér inte gé igenom stéllaget, eftersom en rérelse i fogen kan orsaka oférutsagbara
krafter i stéllaget. Rorelsefogar skall placeras mellan stéllagen.

Bestallare/Brukare ansvarar for att golvet ar dimensionerat for aktuella laster.
EAB kan pa begaran tillhandahélla uppgifter pa laster fran stallagen pé golvet.

Maximalt tilldtna hojdtoleranser

Métt Méatlangd Tolerans
Buktighet 0,25 m + 1,2 mm
Buktighet 20m +5mm
Lutning 1/600

Alla hojdavvikelser, beroende pé béde buktighet och lutning, skall dock ligga inom = 20 mm fér hela stallaget,
raknat frén ett horisontellt referensplan.

Om golvet inte ar av betong, kontakta EAB.

Atdragningsmoment skruvférband

Skruv M10 8.8 Max. atdragningsmoment 47 Nm
Taptite M6 Max. atdragningsmoment 5 Nm
Taptite M8 Max. atdragningsmoment 15 Nm

Borrskruv B31K 5,5x20 Max. atdragningsmoment 5 Nm
Skruvférbanden ska dras till god anliggning.

Till skruvférbanden ska l&dsmuttrar M10 klass 8 anvéndas
Max. atdragningsmoment far dock inte 6verskridas.

For montering av stag i gavel

Skruv M8x75/12 Max. atdragningsmoment 8-12 Nm
Lédsmutter M8 klass 8

Anvénd skruvdragare med momentinstallning.

Kalibrera skruvdragaren mot momentnyckel.

Expanderskruv

M10x90 Hilti HST

Borrhal @10-80 mm

Min. monteringsdjup 69 mm
Max. monteringstjocklek 10 mm

M12x100 Hilti HSA

Borrhal @12-95 mm

Min. monteringsdjup 65 mm
Max. monteringstjocklek 20 mm

Folj Hiltis anvisningar pé forpackningen.
Om avstandet mellan skruv och betongkant understiger 9 x skruvdiametern, kontakta EAB.



MONTERING AV GAVLAR/SEKTIONER

1. Montera stosfotter pé stolparna

2 st skruv M10x25
+ l&smutter

@ @ @
o @ ©
-

2. Placera stag enligt gavelvyn pa sidan 5

3. Enkelsida pé& horisontalstag forses 4. Fast samtliga stag med max.
med distanshylsa. atdragningsmoment 8-12 Nm

Skruv M8x75/12
+ l&smutter

Distansror e o




Skruv M10x25
+ l&smutter

T~
//

e
= o

e
o —— o

- -

& I R E I i

Gaveluppstallning Alternativ gaveluppstallning

5. V&g av golvet. Hogsta punkt bestammer hur mycket stallaget ska nivelleras.
Res en startsektion och montera sakringar i fastklackarnas nedersta sakringshal.

Sékring

= o = o - )

= © = ©

F

6. Om golvet ar ojamnt ska fotplattorna justeras med hjélp av nivelleringplattor till horisontell niva.

Max. nivellering 25 mm.
Fotplattorna férankras med 2 st expanderskruv M10x90. Om nivelleringen dverstiger 5 mm, ska

expanderskruv M10x110 anvéandas.

Max. 3 mm/m Max. 3 mm/m

T

=

o
of
o
of

[

——
0Q0o




Mattabell - Gavedjup 800

Stagtyp Bygghojd stag Staglangd (90 stolpe) Stagléangd (110 stolpe)
0 0 747 733
1 500 906 895
2 750 1071 1061
3 1000 1265 1257

Mattabell - Gavedjup 900

Stagtyp Bygghdjd stag Staglangd (90 stolpe) Stagléngd (110 stolpe)
0 0 847 833
1 500 989 977
2 750 1142 1131
3 1000 1325 1316

Mattabell - Gavedjup 1100

Stagtyp Bygghojd stag Staglangd (90 stolpe) Staglangd (110 stolpe)
0 0 1047 1033
1 500 1164 1152
2 750 1296 1284
3 1000 1459 1449
o 1]
3
0 3
0 g 2
3
] 3 3 2 2
o : 2 2
0 ? 2 2 2 2 2 2
0 2 2 2
3 2 2 2 2 2
0 g 2 2 2 2 1 1 1 1 1
0 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1
0 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
0 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
0
1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000 5500 6000 6500 7000 7500 8000

Mattabell - Gavedjup 500

Stagtyp Bygghojd stag Staglangd (90 stolpe) Staglangd (110 stolpe)
0 0 447 433
1 500 685 676
2 750 893 887

1000 1500

2500 3000

1
|

3500 4000 4500 5000

Markning av stagléangd




STOLPSKYDD/STOLPFORSTARKNING

STOLPSKYDD HOJD 400 MM

] Skruv M10x25
o rundad insex + lasmutter
iy 4 0__
IS
o
<8 &-iﬂ
Expanderskruv
M12x100 Expanderskruv
M10x90
STOLPFORSTARKNING HOG
4 st bustningar mellan
forstarkning och stosfot
vid montage pé& 90 stolpe
Skruv M10x25
+ lasmutter [ N
N
Skruv M10x25

rundad insex + l&smutter

2 st brickor
4 st skruv M10x25
+ l&smutter

°
L@;
:

Expanderskruv
M10x90

Skruv M10x40 rundad insex
+ lasmutter (90 stolpe)
Expanderskruv Skruv M10x25 rund insex
M10x90 + l&smutter (110 stolpe)




PAKORNINGSSKYDD HOJD 400 MM

i . SKENA + FOT
ANDPLAT 2 st skruv M10x25 rund insex
4 st skruv M10x25 rund insex + |&smutter

+ I8smutter §: / / T

o o o o o o o o [8fc P
=
o © o o o o o o o (@0 b

¢y

-] o_o, 0 o) 7

/

felc © ¢ o 0 o ¢ o o o o [@fc

L~

\

©®lo o o o o o ©o o o o o (@

il Y-y

UDU|0
JE\

0 0o

FOT f
2 st expanderskruv M12x100
+ bricka 12,5x35x3

+ pu-fjader 40x13x10

+ l&smutter

@ksucooocoooooea@@%
@)@1 @@
o

D] o ] 9 9

o
&l

o
-
o

(]
ol

| 1 st expanderskruv M12x100 | Max c/c 1100 mm

PAKORNINGSSKYDD HOJD 180 MM

ANDPLAT

4 st skruv M10x25
rund insex + l&smutter

SKARV
8 st skruv M10x25
rund insex + l&smutter

FOT \ Skarvplat FOT §

2 st S_kruV M1 C3X25 |3 st expanderskruv M12x100 |
rund insex + lasmutter

MONTERING AV FOT MED PU-FJADER | BETONGGOLV

Fér montering av pdkérningsskydd pé asfalt, se s. 14.

P&korningsskyddet uppfyller kraven i SS-EN 15512, dven vid montering utan pu-fjadern.
Vi rekommenderar dock att pu-fjadrarna alltid monteras, dé det vasentligt okar
pakorningsskyddets férméga att motsta upprepade pékdrningar

9 H
dh Il il 1B L T
[ | [ 1
1. Skruva ner en mutter 20 mm 2. Sla ner och drag at expander- 3. Skruva av muttern och forse
pa en M12 expanderskruv skruven 2 st expanderskruvar med pu-

fjader, bricka och lasmutter.
L&smuttern dras till god anligg-
ning mot brickorna.



TILLBEHOR

TVARSTAG TILL BARBALK 3600 MM HORISONTELLT GENOMSKJUTNINGSSKYDD

2 st skruv M10x25

+ |&smutter

2 st skruv M10x25
+ l&dsmutter

2 st skruv M10x25
+ l&smutter

Bérbalk L=3600 med tvarbalk far en 6kad kapacitet
frén 4x800 kg till 4x1000 kg.

HALVPALLINLAGG

4 st skruv M10x25

+ |&smutter

i

\/ Taptite M10x25 i de undre halen om

4 Sto skruv M10x25 | barbalk for inlagg Z115 och Z140 anvands.
+ ldsmutter

LANGSIDESINLAGG SKARVHYLSA

o)
Y

Skruv taptite M6x12H

Q
OO0 OO0 O)

4 st skruv taptite
M8x14H

6 st skruv M10x25
+ l&smutter

=
)




VERTIKALT GENOMSKJUTNINGSSKYDD

o Skarv:

#ror 35x35x2-490
1€ 12 st skruv B31K
5,5x20 unif. fzb

Ror #40x40x15| 17 [2'st skruv B31K
5,5x20 unif. fzb

4 stskruv B31K | / E

5,5x20 unif. fzb i
bottenkonsol

2 st skruv B31K
5,5x20 unif. fzb i

5

M 4 st skruv B31K
5,5x20 unif. fzb.

6vriga konsoler

galler alla konsoler Alternativ infastning
av konsol

Expanderskruv M1 Ox90|




BALKINLAGG B=100

YTTRE INLAGG B=100
Om avstand mellan inldgg och stolpe >50 mm,

skruvas dessa med 1 + 1 taptide l&g torx
T30 M6x12H.

Hal forborras @5,5 i barbalk.

INRE INLAGG B=100
Skruvas i balk med 1 + 1

taptite lag torx

Samtliga inlagg U42x48 T30 M6x12H/inlagg.

skruvas med 2 st taptite
l&g torx T30 M6x12H.

Hal férborras @5,5 i barbalk. | |YTTRE INLAGG B=100
Om avstand mellan inldgg och stolpe

>50 mm, skruvas dessa med 1 + 1
taptide 1&g torx T30 M6x12H.
Hal forborras @5,5 i barbalk.

10



782

782

1081

1081

NATBALKPLAN
PLACERING AV BARARE

e .
[§Y]
33
N 5
e} X
S
= - A S
L] L] 0 «—
I
86' 8yZ ' OLE ' OLE ' 8vZ '86|
rARA
e o = cm S
€%
AN
2
*x Q o
o
% Lo o .m
T T 25
86 clc ' cle . clt 86 O.W
Ll ©
zier o Y
< RO
w
T T T m — =2
m
€ o
3
© 5
Poy) X
“g
[e6]
32
ENCEEE RN
g6 0vC ove ovZ 'G6
0L6
=i =
m N
E g
o<
> L2 (6]
2o )
o 9 )
o w %)
= O
Z
o
L
T T -
g6 09¢ 09¢ g6 o
016 >

11



SKRUVMONTERING AV NATBALKPLAN | BARBALK

1T
LU

- _
11lii!T-,-'l-l_-z.u!g_ [

L
Ry —

Skruv B31K
5,5x20

1 4+ 1 st skruv B31K 5,5x20 i de
2 yttre bararna i de 2 mittre naten

\ifi |1 + 1 st skruv B31K 5,5x20
5 \¥ |i de 2 inre bararna

12



ASFALTPLATTA

Asfaltplatta
200x200x5

MONTERING AV PALLSTALL PA ASFALT

Nivellering
Ev. nivellering, max 10 mm
Placeras mellan stosfotplatta och asfaltplatta.

Betongskruv i asfaltgolv +

asfaltlim haftprimer

Fore anvéndning, l8s bruksanvisning och
sékerhetsforeskrifter pé forpackning for
Haftprimer EP.

For fullstdndig produktdata se www.hagmans.se
Borrhal ska fyllas med asfaltlim Haftprimer EP
innan skruv monteras.

Hilti HUS3-H 8x65

Borrhél @ 8-70

Min. Monterinsdjup 50 mm
Max. Monteringstjocklek 15 mm
Dras forsiktigt till anliggning.

Asfaltplatta
250x250x8

Tillatna belastningar
Asfaltplatta 200x200x5:

Max 3 ton/fot

Max sektionslast 6 ton/sektion

Asfaltplatta 250x250x8:
Max 5 ton/fot
Max sektionslast 10 ton/sektion

Maxlaster galler under forutsattning att asfalt och

barlager &r av sé god kvalitet att till&tet yttryck pé
asfalt vid langtidslast ar min 0,8 Mpa.

For mer information om laster se “Belastningsskylt
Omega 90-1/90-2 asfalt.

For hogre fotlaster an tillétet eller for asfalt av sédmre
kvalité kravs storre och tjockare underlaggsplattor,
som dimensioneras objektvis. Bestéllare/brukare
ska godkanna beraknat yttryck p& asfalt.

13



MONTERING AV PAKORNINGSSKYDD PA ASFALT

Montering
1. Montera pakérningsskyddet (se montageanvisning pékérningsskydd).

2. Skruva fast asfaltplattorna pé fotterna med 3 st M12x16 + Bricka 13x24x2/Fot.

3. Stall pékorningsskyddet pé plats och borra @10 hél i asfalten genom plattans @13 hal.
4. Ta bort och gor rent skydd och asfalt efter borring.

5. Stéll tillbaks skyddet, fyll borrhélen och de 6 ovala hélen med asfaltlim.

6. Skruva fast skyddet med Hilti HUS3-H 10x70 (YD 12,5)

7. Hall lim i omgéngar i de ovala halen tills limmet runnit ut till kanten av plattan.

Betongskruv i asfaltgolv + asfaltlim Haftprimer EP

Fore anvandning, 1as bruksanvisning och sékerhetsféreskrifter pé forpackning for Haftprimer EP.
Forr fullstandig produktdata se www.hagmans.se

Borrhal ska fyllas med asfaltlim Haftprimer EP innan skruv monteras.

Hilti HUS3-H 10x70

Borrhal @10-75 mm

Min monteringsdjup 55 mm
Max monteringstjocklek 15 mm
Dras forsiktigt till anliggning.

OBS! Vid montage av Pakorningsskydd
till asfalt uppfylls ej kravet for energiabsorbering
enligt SS-EN 15512,

4 st betongskruv 3 st M12x16 +
Hilti HUS3-H 10x70 bricka 13x24x2
[] © /k ©
0 0 0 0
Q (0] 0] a 0
|© © © e o o o o o o O O O O © ©& © @‘

14



SAKERHET PA LAGRET

EABs Pallstall bygger pé& en beprovad konstruktion dér sakerhet och funktion satts i framsta rummet.
Pallstallet uppfyller den europeiska standarden for pallstall, med beteckningar SS-EN 15512,
SS-EN 15620, SS-EN 15629, SS-EN 15635, som bl.a. innehaller anvisningar for materialval,

dimensionering, provning, montering och markning.

Montering/ombyggnad

Med hansyn till sékerheten ar det
viktigt att pallstéllet alltid monteras
enligt de anvisningar som anges i
denna bruksanvisning. Hur pallstéllet
paverkas nér barplanen flyttas framgér
av belastningsdiagrammet. Avstandet
frén golv till forsta bérplanet och dven
avstandet mellan barplanen péverkar
pallstéllets belastningskapacitet.

Markning

Stolpar &r praglade med typnummer.
Bérbalkar ar praglade med maximal
belastningskapacitet/barplan.
Medféljande belastningsskyltar skall
placeras pa val synliga platser, och det
ar arbetsledningens uppgift att se till
att de efterfoljs.

Underhall

Pé&korningsskador skall alltid &tgardas
omedelbart eftersom de oftast pa ett
avgorande satt paverkar pallstallets
barighet. En pékord stolpe utgor alltid
en sékerhetsrisk och ska dérfor bytas
ut.

Tillbehor

Ett effektivt satt att hoja sdkerheten pa
lagret ar att pallstallet kompletteras med
pakorningsskydd, genomfoérningsskydd,
halvpallinlégg etc.

Kontroll

Monteringskontroll

Innan pallstéllet tas i bruk ska monteringen
kontrolleras enligt anvisningarna i denna
bruksanvisning (+ eventuellt montageritning).

Fortlopande kontroll

Pallstéllet ska fortlépande kontrolleras vad géller
sékringar, stagningar, pakérningsskador och
annat som kan paverka stéllets hallfasthet.

Periodisk kontroll

Minst var 12:e ménad ska pallstallet kontrolleras
sé att det fortfarande 6verensstammer med denna
bruksanvisning (+ eventuellt montageritning).

Omkontroll

Utfores alltid i samband med omflyttning av
barplan och annan ombyggnation.
Bestallaren eller anvandaren svarar for att
ovannamnda kontroller blir utférda.



333 33 SMALANDSSTENAR
TEL +46 371-340 00 www.eab.se

Art.nr 170000100



